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Den 18 mars slog Öl och Whisky-
mässan i Malmö upp portarna och 
glädjen var total. Även om jag inte 
själv var på plats så såg man genom 
sociala medier och genom att pra-
ta med folk i efterhand att suget att 
träffas i verkligheten var enormt – 
och lyckan att göra så total.

Upplevelsesuget är stort hos de flesta 
av oss just nu – år av hemmasittande 
har tagit ut sin rätt och nu vill vi ut, 
möta andra människor och få nya in-
tryck. Mässan i Göteborg som går av 
stapel helgen vecka 14 är i stort sett 
utsåld den med – ett fåtal biljetter 
finns till de tidiga insläppen på freda-
gen. Jag anar att det kommer att bli 
lapp på luckan innan dörrarna öpp-
nas.  

Åter igen strömmar svenskar över 
Nordsjön till Skottland och det är 
till destilleriernas stora glädje – för 
många är besökare en stor inkomst-
källa som nu har sinat i flera år. Även 
om flera inte erbjuder turer ännu så 
är shoparna öppna och provningar 
finns tillgängliga att boka.

Även fast de flesta har börjat röra på 
h e n r i c  m a d s e n
Chefredaktör

Det blanka pappret  börjar
fyllas igen - äntligen!

sig så kan jag komma på mig själv att 
jag har glömt av att vi får resa igen. 
Förr så hade jag nästan alltid en resa 
som jag planerade, privat eller för 
whiskyklubben men sedan 2019 så 
har det varit ett blankt papper. Nu är 
det högtid att börja fylla det papperet 
med planer igen!

Jag kommer att börja försiktigt i maj 
med ett första besök till Skottland på 
över tre år. Då, april 2019, var det en 
fantastisk klubbresa som sträckte sig 
över en vecka och tog oss från Inver-
ness till Arran med besök på de flesta 
whiskyöarna. Då var jag reseledare - 
nu är det en kortare jobbresa.

Denna kommande resa har också gjort 
att en idé har börjat gro hos mig – kan-
ske skulle Malter Magasin anordna en 
resa till Skottland för er läsare.   
 Fem – sex dagar där man får 
uppleva det bästa som Skottland kan 
leverera. Kanske skulle man göra en 
sådan resa i höst. Kanske kommer det 
ut en intresseförfrågan innan somma-
ren. 

Nu börjar det där blanka papperet fyl-
las igen – äntligen!
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Alkohol kan skada din hälsa

https://stellankramer.se/vara-drycker/whiskey/spearhead-single-grain/
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 40% | 299 kr läs mer om loch lomond > >
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Nyhet! Rökig!

DISCOVER THE SPIRIT WITHIN

Loch Lomond Heavily Peated
299kr | nr 317 | 40%

Loch Lomond Madeira Cask
299kr | nr 530 | 40%

Loch Lomond Original
299kr | nr 597 | 40%

Alkohol kan skada din hälsa.

 

https://stellankramer.se/loch-lomond/
https://www.systembolaget.se/sok/?textQuery=Highland%20Queen
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https://www.systembolaget.se/sok/?textQuery=Highland%20Queen
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https://www.systembolaget.se/sok/?textQuery=Glen%20Moray
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https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/selected-swedes-5626809/


10 MALTER MAGASIN | NR 30 | 2022

Nu lanserar Bushmills deras nya upp-
daterade singlemaltflaskor till 10, 16, 
och 21-åringen på den svenska mark-
naden.

Den globala tillväxten av premium 
single malt kategorin har ökat mar-
kant de senaste åren och Bushmills 
ikoniska single malts med det. Den 
nya flaskdesignen förstärker Bushmills 
single malts tidlöshet och understry-
ker Bushmills framstående ställning 
som den ursprungliga irländska sing-
lemalt whiskeyn från världens äldsta 
licensierade whiskeydestilleri. Flas-
kans nya design går i linje med Bush-
mills karaktär och kvalitet.

– Jag är stolt över att sätta min sig-
natur på våra nya singelmaltflaskor. 
Resultatet av grundlig reflektion och 
omfattande arbete av vårt team, ger 
den nya designen en stark och självsä-
ker framtoning för nästa generations 
single malt upptäckare jorden runt, 
förklarar Colum Egan, Master Destiller 
på Bushmills.

Bushmills lanserar ny flask- och förpackningsdesign
Ett stenkast från Bushmills destelle-
ri i County Antrim ligger det ikoniska 
landmärket Giant’s Causeway som va-
rit en inspirationskälla för Bushmills i 
århundraden. Den nya flaskan, desig-
nad av New York-byrån Stranger and 
Stranger, är bredaxlad och kantig, och 
inspireras av Giant Causeways och 
dess legendariska hexagonformade 
stenar.

 – Även om våra flaskor har för-
ändrats, har vår whiskey inte gjort 
det. Vi gör fortfarande whiskey på det 
gamla sättet; så som våra farföräldrar 
och deras farfarsföräldrar alltid gjort 
det här på Old Bushmills Distillery – 
världens äldsta licensierade whiskey-
destilleri, avslutar Colum Egan

Som mångårig ledare inom irländsk 
whiskey, med den mest prisbelönta 
irländska single malt-portföljen, är 
Bushmills rykte både gällande sin kva-
litet och sitt åldrande lager oöverträff-
ligt. Bushmills nya uppdaterade single 
malt flaskor finns som beställningsva-
ra hos Systembolaget.

Glenfiddich Grand-serie kulminerar 
nu med en 26-årig whisky som lag-
rats på ett experimentellt sätt. Först 
på amerikanska och europeiska ek-
fat, sedan under två år på exklusiva 
franska cognacsfat.

Glenfiddich Grande Couronne är en 
whisky som Glenfiddich själva beskri-
ver som en kronjuvel som man ska ta 
fram när man har något speciellt att 
fira. Det är en whisky som har en näs-
tan aristokratisk fransk elegans. Det 
är också en whisky för den som vill 
uppleva ett näst intill unikt fatmöte 
när klassisk Glenfiddich och exklusiva 
cognacsfat gifter sig med varandra. En 
verkligt lyxig whisky att pryda sin hylla 
med och inte minst till att förgylla de 
särskilda tillfällena.

Glenfiddich Grande Couronne 26yo
Ålder: 26 år
Fat: 24 år på Ex bourbon- och ex sher-
ryfat och två år på ”rare cognac cask”
Alkoholhalt: 43,8%
Artikelnummer: 11650
Lanseras den 7/4 som Webblansering

Glenfiddich
Grande Couronne 26yo
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Sex nya artister till Sverige
Franska La Maison du Whisky samar-
betar med Skotska Signatory när de 
skapar denna serie de kallar för ’Ar-
tist: Collective’.

I denna serie hittar whisky från alla 
regioner i Skottland och de är lagrade 
på alla möjliga tänkbara fat. Serien är 
indelad i fyra olika alkoholstyrkor – 
43%, 48%, 57,1% och fatstyrka. Etiket-
terna är skapade av franska samtids-
konstnärer som tolkar smakerna och 
dofterna i varje whisky och skapar ett 
unikt konstverk till varje utgåva.

Auchentoshan Sherry Finish
Ålder: 13 år | 1st Fill Sherry Butt Finish
Destillerad: 2007 - Buteljerad: 2021
Alkoholhalt: 48.0% | Storlek: 70cl
Pris: 1698:- | Systembolagsnummer: 
56190

Ben Nevis Sherry Cask
Ålder: 6 år | Sherry Butt 2nd Fill
Destillerad: 2014 - Buteljerad: 2021
Alkoholhalt: 57,1% | Storlek: 70cl
Pris: 1339:- | Systembolagsnummer: 
56201 

Benrinnes Sherry Finish
Ålder: 11 år | 1st Fill Sherry Butt Finish
Destillerad: 2010 - Buteljerad: 2021
Alkoholhalt: 48.0% | Storlek: 70cl
Pris: 1498:- | Systembolagsnummer: 
56189 

Bunnahabhain (Staoisha)
Ålder: 7 år | Dechar/Rechar Hogs-
heads
Destillerad: 2013 - Buteljerad: 2021
Alkoholhalt: 64,1% | Storlek: 70cl
Pris: 1198:- | Systembolagsnummer: 
56202 

Caol Ila Sherry Cask
Ålder: 10 år | Refill Sherry Butt
Destillerad: 2010 - Buteljerad: 2021
Alkoholhalt: 48,0% | Storlek: 70cl
Pris: 1598:- | Systembolagsnummer: 
56187 

Glenlossie
Ålder: 12 år | Sherry Butt 2nd Fill
Destillerad: 2009 - Buteljerad: 2021
Alkoholhalt: 43,0% | Storlek: 70cl
Pris: 1028:- | Systembolagsnummer: 
56193

The Glenlivet lanserade i fjol ’The 
Original Stories’, en whiskyserie i 
begränsad upplaga som firar den 
berömda skotska single maltens ur-
sprung. Det andra kapitlet och årets 
lansering i serien är The Glenlivet 
12yo Licensed Dram.

The Glenlivet 12YO Licensed Dram är 
lagrad på 100 % First Fill Double Oak, 
en kombination av First Fill European 
Sherry Casks och First Fill American 
Bourbon Casks. Den är inte kylnings-
filtrerad och har en något högre al-
koholhalt, 48% ABV, jfrm. vår klassis-
ka 12 YO för att ge whiskyn en något 
kraftigare karaktär. The Glenlivets 
fruktiga och blommiga signaturstil 
som så tidigt kom att förknippas med 
destilleriet är utgångspunkten men 
intensifieras här och får fint sällskap 
av fatkaraktär och krydda.

The Glenlivet 12yo Licensed Dram
Pris: 479 kr | Volym: 700 ml
Alkoholhalt: 48%| Non-chill filtered
Systembolaget artikelnummer: 41116

The Glenlivet 12yo
Licensed Dram

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/auchentoshan-5619001/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/ben-nevis-5620101/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/benrinnes-5618901/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/bunnahabhain-5620201/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/caol-ila-5618701/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/glenlossie-5619301/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/the-glenlivet-4111601/
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Part Nan Angelen är en serie butel-
jeringar som det svenska företaget 
Magni Spirits har gett ut sedan vå-
ren 1998. Bakom företaget finns två 
namnkunnig herrar, nämligen Pye 
Palm och Folke Andersson.

Den 25 mars kommer buteljering num-
mer tjugo i ordningen och den första 
svenska whiskyn i serien: P.N.A. nr 20: 
High Coast Edition 2022. Den är ca 10 
år gammal och lagrad på en kombina-
tion av sherryfat, amerikanskt ekfat 
och bourbon quarterfat. Enligt uppgift 
så är denna whisky en av High Coast 
tidigaste destillat.

Part Nan Angelen 20, High Coast 
Edition 2022
Namn: P.N.A. 20 Distilled at High 
Coast Distillery
Region: Kramfors, Sweden
Volym: 700 ml
Alkoholhalt: 46,2%.
Tappad på flaska: 2021.
Antal flaskor: 1178st numrerade
Ålder: ca 10 år.
Lanseras: 2022-03-25
Pris: 1 495 kr
Artikelnummer: 41139

Part Nan Angelen nr 20:
High Coast

Isle of Lime
Svensk whisky från Gotland

Nyligen släppte Gotland Whisky sin 
senaste buteljering, Isle of Lime Got-
land – en svensk single malt whisky 
som är en blandning av 1st Fill bour-
bon fat, sherryfatslagrad whisky och 
en touch av rök.

I den gamla Gutasagan berättas hur 
Gotland reste sig ur havet. Deras 
whisky vilar, precis som Gotland, på 
ett fundament av kalksten – engel-
skans limestone. Ur dessa fossilrika 
kalkstenslager, skapade under miljon-
tals år, sipprar det vatten fram som ger 
deras whisky sin alldeles unika karak-
tär. Den mineralrika kalken ger också 
extra dimensioner till deras korn som 
odlas ekologiskt, inte långt från de-
stilleriet. På Gotland har de råvarorna 
och förutsättningar som behövs för 
att framställa en whisky av allra hög-
sta kvalitet.

Isle of Lime Gotland
Gotland Whisky har fått mycket be-
röm för de senaste buteljeringarna 
vilket de tog med sig i hur de ville att 
Isle of Lime Gotland skulle dofta och 
smaka, därför utgick de från de tre 
senaste buteljeringarna – Isle of Lime 
Ullahau, Isle of Lime Sangelstain och 
Isle of Lime Kyllaj, samtliga med en 
sherryton i doft och smak.

Den blandning de kom fram till att 
de kommer att kunna leverera under 
flera år framöver är två delar first fill 
bourbonfatslagrad, en del sherry-
fatslagrad och en del rökigt recept på 
bourbonfat.

Isle of Lime Gotland
Ålder: 4 år (äldsta fat 7 år)
Alkoholhalt: 46%
Pris: 464:-
Artikelnummer: 56090
Volym: 500 ml

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/part-nan-angelen-4113901/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/isle-of-lime-gotland-5609002/
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Selected Malts har släppt uppfölja-
ren på sin succéwhisky Zippin PX – 
Zippin PX No:2 nu med 18 månaders 
finish på ex-Pedro Ximénez fat

Det är samma koncept som tidigare 
– de har tagit grunden till sin vanliga 
Zippin whisky och gett den en finish 
i ex-Pedro Ximénez fat. Förra året så 
var finishen i 12 månader men denna 
gång har ytterligare 6 månader adde-
rats – Zippin Pedro Ximénez No:2 har 
fått 18 månaders finish!

Denna släpps den 16 mars och kom-
mer i 327 exemplar och är buteljerad 
vid 48,6%.

Zippin Pedro Ximénez No: 2
Artikelnummer: 53889
Pris: 469:-
Innehåll: 500 ml
Antal: 327
ABV: 48,6%

 Zippin Pedro Ximénez No:2

The Glenlivet, det populära och anri-
ka skotska single malt-märket, lanse-
rar den 7 april årets svenska utgåva 
från sin Single Cask Edition-serie. Det 
är en 18-årig Single Cask, med 272 st. 
Sverige-exklusiva flaskor, som släpps 
via Systembolagets webblansering.

The Glenlivet lanserar nästa butelje-
ring i sin Single Cask Edition-serie, The 
Glenlivet Single Cask 18YO Sweden 
Edition och buteljeringen släpps i ett 
begränsat antal, 272 st. som webblan-
sering den 7 april. De senaste årens 
Single Cask-lanseringar från The Glen-
livet har alla sålt slut direkt på lanse-
ringsdagen.

The Glenlivet Single Cask 18YO 
Sweden Edition har lagrats på ett 2nd 
Fill American Oak Hogshead-fat i 18 
år, buteljerats vid naturlig fatstyrka 

Glenlivet Single Cask
Sweden Edition Cask #58762

utan kylfiltrering och flaskorna är in-
dividuellt numrerade. Detta fat är ex-
klusivt utvalt till Sverige och tidigare 
släpp i serien av Single Casks från The 
Glenlivet har fått ett mycket varmt 
mottagande de senaste åren. De flas-
kor som släpps av denna utgåva ex-
isterar endast i detta antal och kan 
aldrig återskapas exakt likadant vilket 

innebär en unik och distinkt sma-
kupplevelse.

The Glenlivet är en single malt-
whisky från regionen Speyside 
och är ett av de mest klassiska 
och populära skotska varumär-
kena, känt för sin fruktdrivna och 
välbalanserade stil. The Glenlivets 
grundare George Smith hade från 
början en vision om att förankra 
varumärket i tradition och histo-
ria, och samtidigt driva produk-
tinnovation och utveckling. Idag, 
nästan 200 år senare, är det fort-
farande just detta som genomsy-
rar The Glenlivets produktion och 

drycker.

The Glenlivet Single Cask 18YO
Sweden Edition Cask #58762
Webblansering: 7 april 2022
Fattyp: 2nd Fill American Oak Hogs-
head
Pris: 2 495 kr
Volym: 700 ml
Alkoholhalt: 55.3%
Fatnummer: 58762
Antal flaskor på Systembolaget: 272 
st.
Systembolaget artikelnummer: 41146

Doft: Gräddig vaniljfudge och 
knäckäpple som följs av toner av 
aprikos och mjölkchoklad.
Smak: Inslag av söt marsipan, vanilj-
kaka och vaniljglass som komplette-
ras perfekt av apelsinzest och kryddig 
muskot.
Finish: Långt, mjukt och något sött 
avslut.

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/zippin-px-5388902/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/the-glenlivet-single-cask-4114601/


14 MALTER MAGASIN | NR 30 | 2022

Agitator Whiskymakare har gjort sig 
känd som nyskapande innovatör. En 
gränsöverskridare i branschen som 
med ny teknik försöker hitta nya 
uttryck för whisky. Nu kommer Ar-
gument Småfat. En mycket speciell 
whisky lagrad på 130-liters kvarts-
fat. Dessutom är destillatet rökigt 
vilket borgar för en smakrik, kraft-
full maltwhisky. 6000 buteljer står 
på hyllan i Systembolagsbutiker över 
hela landet från 25:e mars.

Agitators nya whisky Argument Små-
fat har lagrats på ”Quarter Casks”, 
alltså kvartsfat. Måttet kommer från 
Skottland där man under 1800-talet 
använde sherryfat på 500-550 liter. En 

Agitators nya whisky: Argument Småfat
bjuder på Stora smaker

fjärdedel av det motsvarar ungefär de 
130-litersfat Agitator använder.

– Här i destilleriet förfogar vi över två 
separata pannpar som gör det möjligt 
att producera ett brett spektrum av 
smaker, säger Agitators destillerichef 
Oskar Bruno. Från rökig och fruktig 
whisky till destillat med mycket malt-
toner i sig. I Argument Småfat har vi 
provat att lagra på små ekfat för att se 
vad det ger för effekt på whiskyn.

Agitator Argument Småfat
Alkoholhalt: 46%
Volym: 70 cl 
Varunumret: 40415
Pris: 599 kr

Spirit of Hven har släppt sin andra 
ängel av sju i deras serie Seven Ang-
els. St Urel är en Single Malt whisky 
med en något rökig touch.

De har använt 25% rökmalt (40ppm) 
vilket har lockat fram en lätt rökig 
touch. I deras mashbill fanns också 
70% orökt malt och 5% chokladmalt. 
De har även använt två olika jäststam-
mar, 20% Bayanus och 80% Cerevisiae.

Denna whisky är sedan lagrad sedan 
2012 på åtta olika fat där tyngdpunk-
ten, sex fat, är hyllade Chinkapin-fat, 
men de har också använt ett Burr-ek-
fat och ett fat från italienska Allier 
som tidigare har innehållit cabernet.

Den är buteljerad vid 48,6% och kom-
mer som vanligt i Hven unika 500 ml 
flaskor med vaxad förslutning.

Spirit of HvenSeven Angels St Uriel

Alkoholhalt: 48,6%
Artikelnummer: 41114
Pris: 795:-
Volym: 500 ml

Hven St Uriel – den andra 
ängeln i serien

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/agitator-4041501/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/spirit-of-hven-4111402/
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Agitator Whiskymakare presente-
rar sin andra standardwhisky. Single 
Malt Rök har som namnet antyder en 
tydlig rökprofil.  Man känner igen de-
stillerikaraktären men med det lätta 
handlaget av röktoner från Agitators 
speciella pannor. 

Den här whiskyn fanns med i tankar-
na redan 2018 när destillerichef Oskar 
Bruno för första gången värmde upp 
pannorna. För att få mer tyngd tas 
rökdestillatet från de konventionella 
lågrefluxpannorna i destilleriet utan-
för Arboga.

I jämförelse med vanliga utgåvan Sing-
le Malt med en rökslöja i bakgrunden 
som ger ökad komplexitet utan att 

Agitators eleganta rökwhisky är här för att stanna

märkas så mycket, ska rökigheten i 
Single Malt Rök stå i centrum. Men 
Agitators tolkning av rökwhisky har 
för den skull inte mycket med Islay att 
göra. 

Whiskyn har en tydlig rökighet i både 
doft och smak. Här finns torkad frukt 
och sälta som balanseras av både ci-
trus och en kryddig sötma. Röken 
blandas upp med halm-toner och ör-
ter.

Agitator Single Malt Rök
Alkoholhalt: 43% 
Volym: 70 cl
Varunumret är 55750
Pris: 499:-

Mackmyra fortsätter en stolt tradi-
tion genom att lyfta fram smaker och 
hantverk utanför whiskyvärldens 
traditionella normer med Mackmy-
ra Limousin. Utgåvan är en smak-
rik whisky som lagrats på exklusiva 
cognacsfat. Limousin är en limiterad 
single malt och är den sista utgåvan i 
säsongsserien

Mackmyra Limousin är en smakrik, 
elegant svensk single malt whisky 
inspirerad av det inflytelserika fran-
ska ekdistriktet med samma namn. 
Whiskyn kännetecknas av Mackmyras 
eleganta och förlagrade recept, där 
en del av blandningen har slutlagrats 
på ekfat som tidigare lagrat cognac 
från Cognacshuset Ferrand. För att 
lyfta fram fruktigheten i det eleganta 
receptet har vi adderat några äldre 
olorosofat och fat mättade med bär-
vin (körsbärs-och skogshallonvin) för 
friskhet.

Mackmyra Limousin
Artikelnr: 5536001
Alkoholhalt: 46,1 %
Pris: 599 SEK

Mackmyra Limousin

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/agitator-5575001/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/mackmyra-5536001/
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Gordon’s, ett av världens mest popu-
lära ginvarumärken, lanserar sitt nya 
alkoholfria alternativ, Gordon’s Alco-
hol Free. Gordon’s Alcohol Free finns 
nu tillgänglig på Systembolaget.

Nya Gordon’s Alcohol Free tillverkas 
med endast de finaste destillerade 
växterna, precis som Gordon’s Lon-
don Dry Gin, och ger den djärva, en-
bärsledda karaktären som förväntas 
av Gordon’s. Detta gör Gordon’s Al-
cohol Free till det perfekta alkoholfria 
alternativet. Gordon’s Alcohol Free är 
för dem som är trötta på att kompro-
missa med smak och upplevelse när 
de väljer att dricka alkoholfritt.

Charlotte Gibbon, Marketing Head of 
Gordon’s säger, “På Gordon’s är vi fast 
beslutna att erbjuda valmöjligheter 

Nu kan du avnjuta din favorit G&T utan alkohol

för olika tillfällen och vi tror inte att 
folk ska behöva gå miste om smaken 
eller upplevelsen när de väljer en al-
koholfri dryck. Gordon’s Alcohol Free 
har skapats för att säkerställa att kon-
sumenter fortfarande kan njuta av 
den läckra smaken av Gordon’s, även 
om de väljer att inte dricka alkohol.”

Gordon’s Alcohol Free avnjuts bäst 
som en klassisk Gin & Tonic. Häll 50cl 
Gordon’s Alcohol Free över is, fyll se-
dan på med 150ml tonic och toppa 
med en limeklyfta.

Gordon’s Alcohol Free finns nu till-
gänglig på Systembolaget för 179 SEK. 
Gordon’s Alcohol Free har en alkohol-
halt på 0,0% och kommer i en flaska 
på 700ml.

Den 25 mars lanserade Roku Gin i 
samarbete med Kasai en unik dryck- 
och matupplevelse. En skräddarsydd 
Omakase-inspirerad avsmaknings-
meny som inkluderar fyra signaturd-
rinkar med Roku Gin

Roku, som betyder siffran 6 på japan-
ska, har fått sitt namn efter de sex 
speciella ingredienserna från det ja-
panska växtriket som används för att 
smaksätta ginen: körsbärsblommor 
och körsbärsblad (sakura), senchate, 
gyokurote, sanshopeppar och yuzu.

Roku Gin
Roku är en förstklassig japansk hant-
verksgin skapad av House of Suntory 
i Osaka, Japan. Suntory har en lång 
historia av att göra gin och grundades 
redan 1936.

Art nr: 40337
Alkoholhalt: 43%
Pris: 349 kr/700 ml

Roku Gin tar över baren på 
Kasai

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/roku-4033701/
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Christian Drouin har i konnässörk-
retsar tilldelats det föga blygsamma 
epitetet ”Kungen av calvados”. För 
den oinvigde kan detta tyckas kaxigt, 
men faktum kvarstår att få bidragit 
lika mycket att förflytta calvados från 
lokal dryck konsumerad i Normandie 
till ett destillat som står överst på 
önskelistan hos calvadosälskare som 
stjärnkrogar världen över. Snart lan-
seras fyra nya utvalda årgångar från 
fyra decennier i det tillfälliga sorti-
mentet på Systembolaget. Säljstart 7 
april 2022.

Epitetet årgångscalvados innebär att 
calvadosen är från ett enskilt år. De 
årgångar som lanseras är 1962, 1972, 
1982 samt 1992. Beroende på årgång 
lanseras mellan 12 till 60 flaskor av 
dessa unika läckerheter.
 – Varje år väljer vi ut ett antal 
fat som ska få representera den spe-
cifika årgången. Under den efterföl-
jande långa lagringstiden är det inte 
ovanligt att calvadosen dragits om 
mellan olika fattyper, allt för att nå det 
optimala slutresultatet. De årgångar 
vi nu lanserar representerar fyra oli-
ka decennier, säger Guillaume Drou-

Christian Drouin lanserar en kvartett unika årgångar från 
fyra olika decennier

in, ägare och destillatör på Christian 
Drouin.
 – Årgångscalvados från Christi-
an Drouin är utan tvekan något av de 
finaste man kan komma över i calva-
dosväg. Detta är ett ypperligt destillat 
när man vill unna sig själv något extra 
eller ge bort i present till någon som 
uppskattar det goda i livet. Att något 
trots den ansenliga tiden på fat kan 
vara så fruktigt och fullt av liv är för 
mig en gåta. Det här är ren och skär 
njutning, säger Melker Ström, Head of 
Products Enjoy Wine & Spirits.

Christian Drouin Millesimé 1962
Alkoholhalt: 40 % | Storlek: 700 ml
Art.nr: 4118001 | Pris: 5999 kr

Christian Drouin Millesimé 1972
Alkoholhalt: 42 % | Storlek: 700 ml
Art.nr: 4118101 | Pris: 4499 kr

Christian Drouin Millesimé 1982
Alkoholhalt: 42 % | Storlek: 700 ml
Art.nr: 1165201 | Pris: 2999 kr

Christian Drouin Millesimé 1992
Alkoholhalt: 42 % | Storlek: 700 ml
Art.nr: 4118201 | Pris: 1849 kr

Den 6 april kommer den första Small 
Batch Rum utgåvan från Rest & Be 
Thankful till Sverige. Det är en nio 
årig Monymusk som släpps med en 
stark begränsning till endast 1000 
flaskor.

Clarendon Distillers Limited (CDL) lig-
ger på sex hektar mark i Monymusk 
Estate, en av de äldsta sockerrörs-
plantagerna på Jamaica, belägen i Lio-
nel Town, Clarendon. Destilleriet som 
byggdes 1949 ägdes från början av 
sockerfabriken Monymusk. Det är på 
Clarendon Distillery som de produce-
rar den utsökta jamaicanska Monym-
usk Rum.

Rest & Be Thankful: Monymusk 2012
Pure Single Jamaican Rum
Faten fyllda: 21/09/2012 | Buteljerad: 
02/03/2022| Ålder: 9 år
Fat: American Oak Barrels
Lagring: Tropisk och Kontinental
Batch om 24 fat. Small Batch nr: 1
Alkoholhalt: 46% Buteljerad i Skott-
land. Icke kylfiltrerad | Icke färgad
Artikelnummer: 56340
Pris: 639:-Pris: 469:- Innehåll: 500 ml
Antal till Sverige: 327. ABV: 48,6%

Rest & Be Thankful Small 
Batch Monymusk

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/les-millesimes-de-christian-drouin-4118001/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/les-millesimes-de-christian-drouin-4118101/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/les-millesimes-de-christian-drouin-1165201/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/les-millesimes-de-christian-drouin-4118201/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/restbethankful-5634001/
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Man kan ju inte påstå att Loch Lo-
mond inte har kreativitet när det 
kommer till buteljeringar – sedan de 
nya ägarna tog över så har whisky-
teamet i stort sett fått fria tyglar att 
göra vad de vill. Deras Master Blen-
der Michael Hendry har om någon 
anammat detta och låtit sin kreativi-
tet flöda liksom whiskyn i flaskorna 
han har skapat.

Men det skadar aldrig att ta in nya 
ögon och idéer i ett företag och i no-
vember 2019 så anställdes Calum Les-
lie och fick titeln Innovation Director.
 - Min roll på Loch Lomond 
Group var att se över portföljen på 
buteljeringar vi hade och att eventu-
ellt skapa ett nytt varumärke, berät-
tar han. Loch Lomond har producerat 
whisky i över tvåhundra år och vad 
jag kunde se ganska snabbt var att 
de hade två sorters kunder. De som 
gillar ’craft’ whisky fångade vi upp 

Text: Henric Madsen
Bilder: Kilchoman Distillery
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Ett nära samarbete
Calum Leslie har tillsammans med 
Loch Lomonds Master Blender 
Michael Henry tagit fram denna 
nya skapelse.
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med Glen Scotia och de traditionella 
whiskykonsumneterna valde Loch Lo-
monds whisky. Men några vi inte nåd-
de ut till var de som precis har börjat 
intresserat sig för whisky.

Vad de kunde se i studier var att när 
personer börjar intressera sig för 
whisky så är det ofta irländsk- eller 
amerikansk whiskey som är de första 
valen. Undersökningarna visade att 

det är de lätta och 
sötare sorterna som 
eftersöks och skotsk 
whisky upplevs ofta 
för intensiv. Hur 
tacklar man det-
ta problem som en 
Skotsk Single Malt 
producent? Jo, man 
undersöker hur man 
kan producera en 

lättare och sötare 
whisky. 
 - Vi gick igenom 
vårt lager för att se 
vad vi redan hade 
som vi kunde använ-
da till en sådan här 
produkt och snabbt 
insåg vi att det själv-
klara valet var vår 
Single Grain, säger 

Calum.

Deras 100% Single Grain Malted Bar-
ley är en sprit som är destillerad på 
mältat korn, precis som deras Single 
Malt – men den avgörande skillnaden 
är att den är destillerad i deras kolon-
npanna inte i deras enkelpannor. En-
ligt den skotska whiskybranschorgani-
sationen SWA så måste man använda 
enkelpannor, pot stills, för att få kalla 

destillatet ’Single Malt’ och därför är 
Spearhead en ’Single Grain’.
 - Att kunder inte vet att vår 
’Single Grain’ egentligen är en malt 
whisky bara att den är destillerad i en 
annan panna är något som vi kommer 
att få arbeta med under en längre tid, 
säger Calum. Men det är samma hin-
der som segmentet Blended Malt har 
gått igenom – när det kommer ’nya’ 
uttryck så tar det tid innan de blir lika 
självklara som Single Malt eller Blen-
ded whisky.

En annan aspekt är att de flesta an-
dra producenter som släpper grain 
whisky har en helt annan mashbill än 
Loch Lomond. Där de andra använder 
80 – 90% vete och 10% mältat korn 
vilket också resulterar i ett mycket sö-
tare destillat så använder Spearhead 
100% mältat korn.

När de väl hade beslutat vilket destillat 
de skulle använda från Loch Lomond 
så började nästa arbete – hur ska vi 
lagra det så det blir en ny produkt?
 - När vi hade bestämt oss för 
att använda vår Single Grain whisky så 
började nästa del av arbetet med att 
hitta ett sätt att ge whiskyn en finish 
som var annorlunda än det vi hade 
gjort dittills. Det var då vi hittade ett 
tunnbinderi i Kentucky som använde 
infraröd värmestrålning för att rosta 
sina fat, säger Calum.

Inom vinindustrin så är det flera pro-
ducenter som använder infraröd vär-
mestrålning för att rosta sina fat. För-
delen med denna teknik framför att 
elda med öppen låga är att man får 
en precision som är omöjlig med den 
traditionella metoden. Rostning blir 

Calum Leslie
Innovation Director
Loch Lomond Group

”Vår single Grain whisky var det 
självklara valet”
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jämnare och man kan styra exakt till 
vilken grad man vill rosta eken till.
 - För att förstå hur denna teknik 
fungerar så kan man tänka på hur en 
brödrost på en hotellfrukost fungerar, 
säger Calum. Du lägger in brödet och 
så åker det på ett rullband under ett 
infrarött element – det fungerar exakt 
så fast med enskilda stavar som sedan 
monteras ihop till fat igen.

De har använt fyra olika fattyper för 
att skapa Spearhead där varje fattyp 
har en specifik rostningsgrad. Två av 
dessa fattyper har rostats genom tra-
ditionell eldning men i två olika nivåer  
och två fatyper har rostats med hjälp 
av två olika infraröd rostning. 
 - Med den infraröda värmestrål-
ningen så fick vi en kontroll på rost-
ningen som vi aldrig tidigare har haft.  
Karamellisering av sockret i eken blev 
perfekt jämn och gav en väldigt len 
och fin smak – lite åt det söta chok-
ladhållet i stället för den nötiga ka-
raktären som kommer om man rostar 
traditionellt med öppen låga, säger 
Calum. 

Om man tittar på vilka som använder 
denna teknik på en större skala så är 
bourbontillverkaren Maker’s Mark i 
Kentucky den som enskilt står ut. De 
använder denna teknik för att rosta 
en stor del av stavarna som används 
till faten för deras Maker´s 46 butel-
jering.
 I Skottland så används tekniken 
till viss del, men då är det Edrington 
som rostar en del av sina lock till fa-
ten, men det är i en väldigt liten ut-
sträckning.
 
Receptet som de använder är 30% fat 
som hade blivit rostade med infraröd 
värmestrålning och 70% som är rosta-
de på det traditionella sättet.
 - Vi använder samma korn, 
samma fermenteringstider och sam-
ma pannor som för våra andra pro-
dukter som vi kallar för Single Grain, 
vilket ger oss en väldigt fruktig grund 
att stå på. Skillnaden är naturligtvis 
sättet och tiden vi lagrar Spearhead, 
säger Calum.

Av de 30% fat som har rostats med 
infraröd värmestrålning så delar de 
dessa fat i två batcher. En batch får en 
finish på tre månader i 2nd fill bour-
bonfat och den andra batchen får en 
finish i sex månader i 2nd fill boubon-
fat. 
 - Vi valde att göra så för att få 
fram exakt alla de smaker och dofter 
som vi strävade efter och genom att 
kombinera dessa fat så fick vi fram en 
väldigt mjuk och söt whisky som verk-
ligen är något helt nytt och unikt för 
oss på Loch Lomond, säger Calum. 

Efter mycket diskussion så beslutade 
de att buteljera Spearhead vid 43%.
 - Vi diskuterade länge vilken al-
koholhalt vi skulle sätta på Spearhead, 
säger Calum. 40% hade varit det själv-
klara valet då det är en instegswhisky 
till Loch Lomonds andra sorter men 
då tyckte vi att när man använder 

Olika tekniker
Ovan: Infraröd värme rostar eken 
med en jämn och konstant tempe-
ratur som är lätt att kontrollera.

T.h: Det traditionella sättet att 
rosta faten är spektakulärt men 
ger inte tunnbindaren samma kon-
troll.
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Unik design
Designen på flaskan är något som 
verkligen sticker ut från mängden.

Med Spearhead så har de anam-
mat kopplingen mellan Kentucky 
och skottland och tagit fram en 
design som verkligen andas ameri-
cana och bourbon.
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RUSTY PEAR

I drinkvärlden är whiskycocktails 
en stigande trend - men våga prova 
något annat än en Manhattan eller 
Old Fashioned. Prova en Rusty Pear!

Rusty pear:
5 cl Spearhead
15 cl Ginger Ale
isbitar
en skiva lime
Servera i ett highball glas
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den som en drinkbas så försvann hela 
identiteten. Vid 46% så fick vi lite mer 
kraft men den tenderade att bli för 
’spritig’ istället så 43% var perfekt för 
att den skulle behålla de smaker vi vill 
att den ska ha samt att i en drink så 
känner man fortfarande att det är en 
whiskydrink.

Våga mixa med whisky
Att prata om whiskydrinkar är ju lite 
som att svära i kyrkan men faktum är 
att det är en växande trend och kreati-
viteten på nya och spännande drinkar 
växer så det knakar.
 - Oftast så är det Manhattan el-
ler Old Fashioned det första man tän-
ker på när man pratar om en whisky-
cocktail men till dessa klassiker passar 
inte riktigt Spearhead – den är för 
fruktig, säger Colum. I stället så har vi 
experimenterat med något som kan 
matcha fruktigheten och de runda 
mjuka ektonerna och det vi har upp-

täckt att den passar perfekt med en 
enkel Ginger Ale. 5 cl Spearhead och 
15 cl Ginger Ale – några isbitar och en 
skiva lime så är du klar med vad vi kall-
ar för Rusty Pear. 
 Eller varför inte testa en Spear 
& Beer – enklare kan det inte bli: 5 cl 
Spearhead i ett whiskyglas och en kall 
hantverksöl i ett passande glas – klar, 
flinar Calum. Det jag menar är att du 
kan njuta av Spearhead precis som 
den vill och den passar lika bra som 
en dram eller som en drinkingrediens.

En flört med Americana
Själva designen på flaskan är något 
som verkligen sticker ut från Loch 
Lomonds andra buteljeringar. Med 
Spearhead så har de anammat kopp-
lingen med USA och Kentucky och ta-

”vi har experimenterat med smaker som kan matcha 
Spearheads fruktighet och runda ektoner”
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git fram en design som verkligen an-
das bourbon.
 - Då detta är en whisky som till 
stor del är till för barer och restau-
ranger så är det med dem i tankarna 
som vi har tagit fram denna nya de-
sign, säger Calum. Den har en ganska 
bred läpp upptill och den är tillför att 
bartenders lätt ska kunna lyfta upp 
flaskan med två fingrar. Själva flaskan 
är diamantformad så när ljuset ska 
reflekteras på ett bra sätt samt så är 
namnet Spearhead präglat i glaset på 
sidorna. 

Stilmässigt så för flaskdesignen tan-
karna till Art Deco och kanske till och 
med till The Chrysler Building i New 
York City. Americana influenserna är 
tydliga – men så är även koppling till 
dess ursprung – Skottland.

 - På etiketten så finns koordina-
ter utskriva och dessa leder till den ex-
akta platsen där vår Coffey Still är pla-
cerad i destilleriet i Alexandria, säger 
Calum. Men något som också var vik-
tigt var att vara så transparenta som vi 
bara kan så allt som vi fick plats med 
står på etiketten – vilken mash bill vi 
använder, vilka fat med mera.

Lanserade i en osäker tid
Att skapa en ny produkt som Spear-
head tar tid och man måste börja pla-
nera långt innan lansering – detta vi-
sade sig vara svårare än planerat när 
lanseringen låg mitt i den värsta peri-
od med Covid.
 - När vi började arbetet med 
Spearhead så fanns ju inte Covid och 
en pandemi var ju otänkbart. Men när 
produkten var klar att lansera så var 

det mitt i en lockdown där vi i Skott-
land och Storbritannien inte ens 
fick lämna hemmet, säger Calum. 
Än värre var att vi hade planerat 
en stor lanseringskampanj med 
inriktning på barer och restau-
ranger och alla dessa var ju 
stängda. 

Men suget efter något nytt 
visste inga gränser och 
även fast det mesta var 
stängt så beställde kun-
der hem Spearhead. 
Och när Storbritan-
nien öppnade upp 
så öppnades också 
dammluckorna för 
Spearhead.
 - Trycket var så 
stort så vi har faktiskt 
sålt slut hela vårt la-
ger just nu, säger Calum 
glatt. Det är nästa så jag är 
lite avundsjuk på Sverige att 
ni hade en pall som stod re-
serverad. Vi jobbar just nu med 
nästa batch som är på gång men 
det tar ju tid det här med whisky.
 
Men det är inte bara i Storbritan-
nien och Sverige som den redan 
är populär.
 - I Australien så blev Spear-
head en storsäljare över en natt 
känns det som, likadant i Taiwan 
och China, även om de bara har 
sålt online hittills. Men den har 
också blivit hyllad i Tyskland, 
Polen, Nederländerna och 
Österrike. Det är otroligt kul 
vilket mottagande Spear-
head har fått och det är 
ju ett kvitto på att vi är 
helt rätt ute med denna 
whisky, avslutar Calum.

”koordinaterna som finns på etiketten leder 
till den exakta platsen där vår Coffey Still 

är placerad i vårt still house”
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Spearhead  
Single Grain Scotch Whisky 
 
Pris: 379:-
Volym: 700 ml
Procent: 43% 
Artikelnummer: 55631

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/spearhead-5563101/
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The Famous Grouse har gått samman 
med med stjärnkocken Thomas Sjö-
gren för att visa på hur man enkelt 
kan lyxa till matsäcken till vårens le-
digheter och utflykter. På menyn står 
bland annat pinnbröd smaksatt med 
whisky, grilled cheese och senapssill.

Thomas Sjögren vann Årets Kock 2015 
och driver tillsammans med Goldrest 
AB, restaurang Grano och Stora hotel-
let Fjällbacka. Han har nu även tagit 
över Hällsnäs Hotell & Restaurang i 
Mölnlycke och driver Skäret Smögen. 

The Famous Grouse har nu ombett 
Thomas att ta en paus från finköket 
för att ge sig ut i fina naturen i stället, 
och för ta fram otraditionella recept 
på de traditionella matsäcksfavoriter-
na.

 – Att använda The Famous 
Grouse i matlagning är en spännande 
utmaning, också i recept som ska vara 
smidiga att göra utomhus. Jag själv 
älskar att vara ute i naturen, och har 
alltid tyckt att maten smakar som allra 
bäst när den lagas och äts utomhus. 
Så att göra matsäcksmat som ska vara 
enkel, god och nytänkande kändes in-
spirerande och kul, säger Thomas Sjö-
gren.
 – Nu när det börjar bli säsong 
för att vara ute mer och mer, så känns 
det givet att hjälpa till att inspirera 
till lite nya roliga matsäcksrecept. En 
Famous matsäck för mig är korv med 
bröd, soppa eller tunnbrödsrullen, 
kanske en termos med kaffe och så 
klart något värmande, kommenterar 
Torkel Wilund, Marketing Director på 
Edrington i Sverige.

Thomas S jögren
& The Famous Grouse

Brassa käk med
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& The Famous Grouse

Brassa käk med
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Cheeseburgare
med saltgurka &
BBQ-sås Smaksatt
med The Famous 
Grouse

4 portioner
Ca 60 minuter

Ingredienser:
400 g högrevsfärs
4 st potato-bun hamburgerbröd
4 skivor cheddar
2 dl saltgurka i skivor
2 st vitlöksklyftor
1 st gul lök
1/2 st röd chili
3 dl ketchup
1 dl brunt farinsocker
2 msk balsamvinäger
3 msk ljus soja
3 msk The Famous Grouses

En saftig och god cheeseburgare med BBQ-sås 
gjord på The Famous Grouse. Tips: Förbered 
såsen dagen innan!

Gör så här:

1. Hacka gul lök, vitlök och chili. Svetta löken i 
en panna.
2. Tillsätt sedan resten av ingredienserna.
3. Låt sjuda i ca 1 timma på låg värme.
4. Mixa såsen slät och fin.
5. Smaka av med salt.
6. Förvara såsen i en pipflaska eller spritspåse
7. Stek köttet i stekpanna eller på muurikka 
över öppen eld.
8. Lägg en bit cheddarost på köttet. Låt smälta.
9. Stek hamburgerbrödet så det får en fin yta.
10. Lägg ihop köttet och brödet, toppa med 
BBQ-sås och saltgurka.
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Senapssill smaksatt med 
Famous Grouse och honung

4 portioner
Under 15 minuter

Ingredienser
3 st sillfiléer av 5-minuterssill
2 dl grovkornig senap
1 dl matolja
½ dl The Famous Grouse
1 kruka dill
1 dl honung
Svartpeppar

Gör din egen goda och smakrika senapssill. 
Det är enkelt att göra och tar inte mer än 15 
minuter att laga.

Gör så här:

1. Blanda grovkornig senap med honung och The 
Famous Grouse i en bunke.
2. Häll i och vispa matoljan lite i taget, tills allt är 
blandat.
3. Finhacka dillen och blanda i såsen.
4. Smaka av med svartpeppar och salt.
5. Vänd i sillen och lägg allt i en glasburk med lock.

Ät tillsammans med knäckebröd.
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Korv i bröd 
med väst-
kuströra, 
whiskysenap 
& friterad 
lök

4 portioner
Under 10 minuter

Ingredienser
4 st korvar av bra kvalitet
4 st korvbröd
2 dl kokta räkor
2 msk majonnäs
1 msk crème fraiche
1 st bananschalottenlök
1 knippe gräslök
1 dl grovkornig senap
1 msk The Famous Grouse
1 msk espresso
1 dl friterad eller rostad lök

Gör en lyxigare och mer smakrik korv med 
bröd. Perfekt för utflykter.

Gör så här:

1. Skala och hacka räkorna.
2. Skär gräslök och finhacka schalottenlöken 
fint.
3. Blanda lök, majonnäs, räkor, crème fraiche 
och gräslök.
4. Smaka av röran med salt.
5. Blanda senap, The Famous Grouse och es-
presso i en spritspåse.
6. Grilla korven över öppen eld.
7. Lägg ihop korven och brödet, toppa med 
västkuströra och rostad lök.
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Grilled cheese
med grillad paprika, 
kronärtskocka
& persilja

4 portioner
Under 15 minuter

Ingredienser
8 st brödskivor av ljus sort
200 g cheddarost
1 kruka persilja
100 g smör
1 burk grillad paprika
1 burk kronärtskockor
Salt
Svartpeppar

En klassisk varm ostmacka är alltid gott! Ett 
tips – gör den färdig innan utflykten och stek 
sedan över öppen eld.

Gör så här:

1. Hacka paprikan och kronärtskockorna till-
sammans med persilja och smaka av med salt 
och svartpeppar.
2. Lägg en brödskiva med en skiva cheddar, 
toppa med röran.
3. Lägg på ännu ett lager med ost och bröd.
4. Bred smör på båda sidorna av brödet och 
rulla in det i smörpapper.
5. Stek brödet i stekpanna eller på muurikka 
på låg temperatur så osten smälter.
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Pinnbröd
smaksatt med 
öl, lök &
The Famous 
Grouse

4 portioner
Under 30 min

Ingredienser:
5 dl vetemjöl
33 cl öl
½ dl The Famous Grouse
1 st gul lök
1 msk smör
½ tsk salt
1 tsk bakpulver

Gör denna enkla, goda och roliga rätt! Perfekt 
att laga på en utflykt.

Gör så här:

1. Hacka gul lök och stek den i en panna med 
smöret.
2. Tillsätt öl och The Famous Grouse.
3. Koka ihop vätskan och låt sen svalna i kylen.
4. Blanda mjöl, salt och bakpulver.
5. Rör i lökblandningen tills du fått en jämn 
deg.
6. Forma degen till fingertjocka längder och 
vira sen den runt grillpinnar.
7. Grilla genom att snurra pinnen över elden. 
Brödet är klart när man kan dra det av pinnen.
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Tid och whisky går hand i hand och 
detta är något som Michael Youmans 
från Alexandria i Skottland har anam-
mat. Han förädlar gamla whiskyfat 
till lyxiga armbandsur i trä som fång-
ar både fantasin och folks blickar.

Idén bakom dessa unika armbandsur 
kom från dels hans utbildning men 
också från hans fars stora passion.
 - Jag studerade produktdesign 
på Strathclyde University i Glasgow 
och tog examen 2016 och jag hade 
väldiga problem med att hitta något 
jobb. De flesta arbetsgivare eftersök-
te erfarenhet i kombination med exa-
men men jag hade inte hunnit skaffa 
någon erfarenhet ännu, säger Micha-
el

Det var till och med svårt att bara få 
en praktikplats någonstans så Michael 
tänkte att om ingen vill ge honom en 
chans att skaffa erfarenhet så skulle 
han göra det själv.
 - Att det var just klockor som 
jag fokuserade på var att jag själv har 
alltid gillat klockor och min far, som 
tyvärr gick bort i cancer 2015, älska-

de armbandsur. Så jag tänkte 
att med min utbildning så bör 
jag kunna göra ett riktigt snyggt 
armbandsur.
 
Att gå från student till att starta 
ett företag kan ju vem som helst 
förstå är ganska svårt rent eko-
nomiskt och det faktum att Mi-
chael aldrig tidigare hade tillver-
kat ett armbandsur hjälpte inte till 
heller.
 - Jag köpte en klocka och 
plockade isär den för att få en bild 
hur de fungerade, skrattar Michael. 
Men samtidigt så skissade jag på någ-
ra olika idéer och jag kände att jag vill 
koppla ihop Skottland med armband-
suret på något sätt.

Koppling han sökte var whisky. Micha-
el är uppvuxen i Alexandria, strax sö-
der om Glasgow och han är en sann 
patriot som älskar sitt land. 
 - Jag älskar Skottland och hela 
vår kultur och en stor del av den kul-
turen är whisky, säger Michael.

Kombinationen av whisky och det fak-

Text: Henric Madsen
Bilder: Fiodh

Håll koll
på tiden med 

whisky!
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Håll koll
på tiden med 

whisky!
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tum att han är väldigt intresserad av 
att återvinna material och att inte låta 
något gå till spillo så landade hans 
skisser i en klocka gjord av whiskyfat. 
 - Jag gjorde lite efterforskning-
ar och upptäckte att det inte fanns 
jättemånga klockor som var gjorda i 
trä, säger Micheal. Senare skulle jag 
upptäcka varför också, skrattar han. 
Det är ett väldigt komplicerat material 
att göra en liten klocka i, det är många 
faktorer som man 
måste tänka på.

Under det första året 
så gjorde han en 
rad olika prototyper 
men till slut så lan-
dade han i en design 
som hand kände sig 
trygg med och som 
han kunde producera 
större mängder av.
 - Jag köpte 
ett fat som tidigare 
hade lagrat whisky 
från Dumbarton och 
plockade isär det och 
började arbeta med 
ämnena. Men då i 
början hade jag inte 
en egen studio så jag 
fick använda univer-
sitets verkstad, men 
det var ett ständigt 
släpade av material 
och jag fick aldrig till-
räckligt med tid i loka-
lerna.

Till slut så fick han tag i en egen lokal 
så han kunde ägna all tid på att förfina 
sin teknik och att producera klockor.
 - Det gick så långt att jag hade 
en luftmadrass på plats i studion så 
jag kunde sova över där när inte nät-
terna riktigt räckte till, säger han. Det 
är svårt för en ensam entreprenör 
i början då man ska ha tid att både 
producera, sälja och bygga företaget 

och snart insåg jag att det faktiskt 
inte gick. Jag behövde få lite andrum, 
suckar Michael.

Kickstarter
Andrummet fick han genom att star-
ta en Kickstarter kampanj – en väldigt 
lyckad sådan.
 - Kampanjen gick över förvän-
tan och mitt mål överskreds med råge. 
Jag fick in 16 000 pund som gjorde att 

jag inte bara kunde 
komma ikapp med att 
producera klockor jag 
fick också möjlighet 
att köpa bättre maski-
ner som gjorde jobbet 
lättare, berättar han.

Då Kickstarterkam-
panjen var en sådan 
succé så fick flera sto-
ra skotska tidningar 
upp ögonen för Mi-
cheal också och han 
gjorde flera intervju-
er. Det i sin tur gjorde 
att han kom med i en 
stor tävling som he-
ter Scottish Edge, en 
av Skottlands största 
tävlingar för nystarta-
de företag. 
 - Jag vann faktiskt 
den tävling och fick 
förutom en massa tips 
och råd om hur man 
driver företag också 

en vinstsumma på tio tusen pund, be-
rättar Michael. 

Nu kunde han köpa ännu bättre ma-
skiner som trimmade produktionen 
ännu mer. 
 - Att ha en bra idé och göra 
några visningsexemplar av klockorna 
fungerar med enkla maskiner men 
att faktiskt producera en högkvalitativ 
klocka så måste man ha bra maskiner. 
Jag hade kunnat skicka iväg mina rit-

Med tanke 
på att jag 
jobbar med 
klockor så
är det lite 
ironiskt att 
jag upplever 
tiden som en 
bristvara

”
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ningar och få klockorna producera-
de av någon annan men då hade de 
inte blivit producerade i Skottland och 
hela själen i företaget hade ju också 
försvunnit. Så även om det är den svå-
ra vägen att gå, att göra allt själv, så är 
det den mest genuina vägen och pro-
dukterna blir något som jag verkligen 
kan stå för med stolthet.

Han justerade designen på klockarna 
under resans gång och 2019 tog han 
fram den designen som han kallar för 
’The Whisky Watch’ – ek från whisky-
fat och läder till armbandet från det 
skotska företaget Muirhead.

Viktigt med 
samarbeten
För att nå ut till 
fler kunder så 
har han jobbat 
ganska aktivt 
med att skicka 
klockor till In-
fluensers med 
många följare 
och det var via 
den vägen som 
han fick sin 
största order 
hittills.
 - Att köpa annonser är en väg 
att gå, en annan är att nå ut via In-
fluencers, säger Michael. Det är det 
moderna sättet på något vis. Och för 
mig har det fungerat över förväntat, 
fortsätter han. En som jobbade med 
marknadsföring och event hos Loch 
Lomond Group kontaktade mig och 
frågade om jag var intresserad att job-
ba tillsammans med Glen Scotia Di-
stillery i Campbeltown – och självklart 
var jag det.

Förutom att göra armbandsur så till-
verkar Michael även väggklockor av 
gamla fatlock och det var sådana 
väggklockor som Loch Lomond var in-
tresserad av. 

 - De ville beställa 101 vägg-
klockor och de ville ha allt levererat 
inom två månader och jag sade direkt 
att det inte var något problem. Efter 
att jag hade tackat ja till ordern insåg 
jag vilket otroligt jobb jag hade fram-
för mig. Natt som dag så gjorde jag 
klockor och när de väl vara klara så 
kom nästa problem – hur skickar man 
så många klockor runt om hela Europa 
under en pandemi, skrattar Michael.
 
Han har också jobbat med Jura Di-
stillery och Pulteney Distillery.
 - Jura Distillery ville ha special-
gjorda armbandsur med sin logotyp 
på för att sälja i sin shop och nu under 

hösten 2021 så 
hörde Pulteney 
Distillery av sig 
och ville göra 
en likadan be-
ställning, vilket 
naturligtvis är 
otroligt roligt, 
säger Micheal.

Han köper inte 
längre fat och 
plockar isär 
utan han köper 
ekämnen, sta-

varna som faten består av, och lock 
från Speyside Cooperage – de är de 
enda som kan leverera den mängd 
som han behöver.
 - Jag har räknat ut att ett fat räck-
er ungefär till 100 – 150 klockor men 
det är ju betydligt enklare att köpa 
ämnena. Något jag ska börja med är 
att köpa ämnen som har någon sorts 
markering på sig så man även får med 
det på själva armbandsuret, det skulle 
ge en extra dimension till ursprunget 
- att det faktiskt är whiskyfat som jag 
använder, avslutar Micheal.

The Whisky Watch
Heritage (Brunt läder)

Urverk: Swiss Ronda 762 
Mineralglas med silverbezel 

Boett: Ek av whiskyfat
Omkrets: 42mm
Tjocklek: 11mm 

Armband: 20mm av skotskt läder
Tål stänk, men är ej vattentät

Tre års garanti

Pris: £230 ca 2800 kr
Frakt: £18

Här kan du läsa mer och beställa ett 
exemplar

https://www.fiodh.scot/
https://www.fiodh.scot/
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Nu har den äntligen landat: Whisky – 
the final edition. Ulf Buxruds defini-
tiva bok om Ichiro Akutos kompletta 
Playing Card Series. En ’whiskytable 
book’ som berör alla delar av denna 
fantastiska, mytomspunna och hylla-
de samling whisky som väcker både 
whiskyentusiaster- och investerarnas 
intresse.

Förra året så fick jag möjlighet att in-
tervjua Ulf om hans smått otroliga 
resa inom whisky och hans stora sam-
lande. Han stod då i begrepp att, efter 
år av jagande, nu lämna över delar av 
sin samling till försäljning på auktion. 
Det som han valde att sälja var då 
en makalös samling av Diageo’s Rare 
Malts.

Men Ulf har inte bara samlat på 
Skotsk whisky – han har också länge 
fascinerats av det som har produce-
rats i Japan. Han berättar i boken att 
han gav sig ut på en upptäckarresa 
där han reste från Sapporo i norr till 

Kyoto i syd med ett klart mål i sikte – 
under tio dagar skulle han besöka tio 
destillerier och prova hundra olika ja-
panska whiskys.

Under denna resa stärktes intresset 
för Nippon-whisky och särskilt så för 
Chichibu och Hanyu. När Ichiro Akuto 
2005 släppte sina fyra första test-bu-
teljeringar i denna spelkorts-serie så 
var Ulf snabb med att köpa dessa och 
delade gärna med sig av dem på prov-
ningar som han höll runt om i Sverige.

2006 så beslutade Ichiro att The Play-
ing Card Series skulle fortsätta och 
det buteljerades fat fram till 2014. 
Idag finns ett flertal samlingar kända 
där 54 spelkort ingår men det finns 
endast fyra kompletta där alla 58 ut-
gåvor finns med – och Ulf har en av 
dessa!

Detta är bakgrunden till denna impo-
nerande bok där alla 58 buteljeringar 
är samlade och presenteras med bild 

på både fram- och bakside etikett. Till 
varje whisky finns också smaknoter 
och all information du någonsin kan 
vilja veta om varje buteljering.

Hanyu Distillery
Vi får också följa med till destilleriet 
där hela serien skapades, Hanyu Di-
stillery. Ulf berättar om hur det grun-
dades 1941 av Ichiros farfar men då 
som ett sakebryggeri. 1946 så börja-
de man producera en slags whisky i 
en kolonnpanna. I boken får vi reda 
på att det dröjde ända till 1980 inn-
an man tog det djärva klivet att bör-
ja producera whisky med skotsk stil. 
Han fortsätter att berätta hur Hanyu 
senare slutar med whiskyproduktio-
nen helt och hållet och om hur Ichiro 
Akuto kommer till räddning för hela 
familjeföretaget.

Chichibu #1 och Chichibu #2
Även om Chichibu Distillerys whisky 
inte ingår i serien så lyfter Ulf fram 
dessa två destillerier i boken. Detta 



45MALTER MAGASIN | NR 30 | 2022



46 MALTER MAGASIN | NR 30 | 2022

beror på att de har en stor påverkan 
att serien finns överhuvudtaget. Ulf 
berättar i boken att när lagerhusen 
stod klara hos Chichibu 1 så förflytta-
des de 400 fat som då fanns kvar av 
Hanyu whisky till Chichibus lagerhus. 
Det är där som faten sedan vidare 
lagrades, reracking och buteljering 
skedde. Han berättar också kort om 
arbetet med att bygga Chichibu #2 – 
Ichiros andra destilleri som stod klart 
under 2019.

I boken så berättar han även om an-
dra buteljeringar som berör Playing 
Card Serie där vissa fat har blivit de-
lade och buteljerade med andra eti-
ketter och han visar också exempel på 
förfalskningar.

I november 2020 så skrev världspres-
sen om att en rekordförsäljning hade 
skett – då klubbades en samling med 
54 spelkort för 1,5 miljoner dollar.

För oss som har provat ett antal butel-
jeringar av denna Playing Card Serie så 
är det en fascinerade bok att läsa – jag 
bläddrar snabbt fram till de sidor som 
har de flaskor jag tidigare har provat 
och jämför mina smaknoter och inser 
ganska snabbt att mina upplevelser 
stämmer väl in på bokens noter.

Men denna bok är också intressant ur 
den aspekten att den berör en serie 

som inte på något sätt är borta från 
marknaden. Samlingar säljs fortfaran-
de och man kan faktiskt, tro det eller 
ej, snubba över några av dessa flaskor 
på barer runt om i världen. Om du gör 
det, ta då den möjligheten att prova 
dessa mytomspunna droppar.

Whisky – the final edition är en stilren 
och luftig bok till utseendet men som 
är blytung med information! Ett mås-
te för alla älskare av Nippon whisky!

PS. När jag läste boken så njöt jag 
samtidigt av en Ruter 4 (sid 56) Cask 
9030, 56,9%, destillerad år 2000 och 
buteljerad 2011. 546 flaskor butelje-
rades hos Venture. Först lagrad på en 
Hogshead och sedan fått en 28 måna-
ders finish på en (Spanish?) Oak butt.

Whisky – the final edition
Författare: Ulf Buxrud
Upplaga: 1
ISBN: 9789152709528
Språk: Engelska
Vikt: 1300 gram
Utgiven: 2022-03-15
Förlag: Whiskyfacts Sweden
Antal sidor: 170

Du hittar boken här hos Bokus eller 
här hos Adlibris

https://www.bokus.com/bok/9789152709528/whisky-the-final-edition/?gclid=CjwKCAjw9LSSBhBsEiwAKtf0n3o2tIpZkdIMHyBQIoa5_AZYtJOhtHNncNfKW9lx7YkCjCCmlSXshRoClPkQAvD_BwE
https://www.adlibris.com/se/bok/whisky---the-final-edition-9789152709528?gclid=CjwKCAjw9LSSBhBsEiwAKtf0n3gFJC-V9Nl1TJBHcUnGM1fa2KqEautXnfsVhRlfrqGUzOBTm8vkbRoC6UQQAvD_BwE
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Namnet Morrisons får ju vilket 
whiskyhjärta som helst att klappa lite 
extra – sedan 1800-talet har de varit 
involverade inom whiskyindustrin 
och under sin största period ägde de 
destillerierna Bowmore, Glen Gario-
ch samt Auchentoshan.

Familjens resa inom whisky började 
med att Stanley P. Morrison grunda-
de ett whiskymäklarföretag i Glasgow. 
Företaget gick bra och 1963 så bred-
dade han portföljen och köpte Bow-
more Distillery. Familjeföretaget växte 
ytterligare 1970 när Glen Garioch köp-
tes och sedan igen 1987 när Auchen-
toshan övertogs.

Text: Henric Madsen
Bilder: Morrison Distillers

Perth!
har återvänt till
Whisky
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I början på 1990-talet så kontrollera-
des Morrison Bowmore Distillers av 
Stanley P. Morrisons bägge söner, St-
anley W. (känd som Tim) och Brian och 
1994 så beslutade de att sälja företa-
get till Suntory. Även om de nu stod 
utan destillerier så höll de sig fortfa-
rande kvar inom dryckesbranschen. 
Familjen, tillsammans med Kenny 
MacKay förvärvade en majoritetsan-
del i Scottish Liqueur Center i Bank-
foot 2005.

I flera år arbetade de vidare med de 
välkända och mycket uppskattade 
märkena Bruadar och Columba Cre-
am. Men då de hade whisky i blodet 
så var det snudd på självklart att de 
började buteljera whisky också 2008. 
2012 lanserade de sin serie Càrn Mòr 

Strictly Limited där de släppte min-
dre batcher. Genom Kenny MacKays 
koppling till det anrika företaget Peter 
Thompson så kände de till den förr så 
hyllande whiskyn Old Perth och 2013 
köpte de rättigheterna till märket och 
började laborera med olika utgåvor. Vi 
kommer att återkomma till deras mär-
ken strax.

För att markera att de skiftade fokus 
från likörer till blending och Single 
Malt whisky så bytte de namn på fö-
retaget 2014 från Scottish Liqueur 
Center till Morrison & Mackay. 2017 
flyttade de till nybyggda lokaler som 
är belägna på familjens ägor några 
kilometer strax söder om Perth – här 
finns lager, buteljeringshall och ett 
nytt destilleri - Aberargie Distillery.

Mark Van Der Vijver
Familjen Morrison är väldigt privat av 
sig och väljer heller att fokusera på att 
tillverka whisky än att göra intervjuer 
men en väl så god representant för fö-
retaget är Mark Van Der Vijver.

För många whiskyfantaster i Sveri-
ge så är förmodligen Mark redan ett 
känt namn. Han jobbade länge på 
Scotch Malt Whisky Society och var 
med bland annat med att öppna de-
ras medlemsbar på Queens Street i 
Edinburgh. De sista fem åren så job-
bade han som chef över den Europis-
ka delen av SMWS – bland annat med 
att starta upp klubben i Sverige. Efter 
arton år så kände han att han var redo 
att prova något nytt och började då 
hos Morrison Scotch Whisky Distillers

 - Jag kommer ursprungligen 
från Kapstaden och där är vin väldigt 
stort, säger Mark. Så när jag växte 
upp var det naturligt att prova vin 
och tolka dess olika smaker. Självklart 
så hade jag provat lite whisky innan 
men det var när jag upptäckte Single 
Cask whisky och deras komplexitet jag 
verkligen fick upp ögonen för single 
malt whisky.

Det som lockade Mark att börja hos 
Morrison var att familjen hade precis 
tagit över ägarskap över hela företa-
get och de vill nu ändra inriktning och 
utveckla sin portfölj och bygga upp 
sina olika varumärken.
 - Jag tyckte att det lät intressant 
och det var en spännande tid att an-
sluta till företaget med tanke på sats-
ningen av både de befintliga varumär-

”Det var när jag upptäckte Single Cask 
whisky som jag verkligen fick upp

ögonen för single malt”
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Mark Van Der Vijver
Mark började på Morrison Scotch 
Whisky Distillers i en spännande 
tid för företaget.
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T.h: Perth
Vid 1800-talets slut var Perth en 
viktig kugge i den skotska whisky-
industrin.

Old Perth 12 år
Old Perth 12 år är lagrad på 
ex-Olorosofat men har en liten 
andel ex-Pedro Ximénez fat i sig 
också, den sötare tonen gör att 
whiskyn får en mer komplex och 
djupare smak och doft.
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kena och samt destilleriet.

Morrison Scotch Whisky Distillers 
Även om de var tillbaka i whisky-
branschen med sitt företag Morrison 
& Mackay så saknade de att äga ett 
destilleri. 2016 grundades Perth Di-
stilling Company – under vilket de-
stilleriet Aberargie som stod klart un-
der 2017. 2019 tog Brian och Jamie full 
kontroll över företaget och ändrad då 
namnet till Morrison Scotch Whisky 
Distillers vilket de idag både blandar, 
destillerar och buteljerar under. 

Aberargie Distillery
Aberargie Distillery ligger vackert be-
läget i Perthshire med åkrar fyllda 
med Golden Promise som ramar in 
destilleriet. Faktum är att majoriteten 
av det korn som de använder odlar 
de själva intill destilleriet. Destilleriet 
är byggt för en maxkapacitet på cirka 
750 000 liter alkohol per år och är i 
ungefär samma storleksordning som 
Kilchoman är just nu. 
 - Vi har inte bråttom med att ge 
ut någon whisky, berättar Mark, och 
det finns egentligen ingen plan på när 
vi kommer att göra det. Jamie brukar 
säga att när whiskyn är klar så är vi 
redo att buteljera den.

Perth – ett glömt whiskynav
Perthshire, där destilleriet och hela 
företaget ligger, var under 1800-ta-
lets slut en viktig kugge i den skot-
ska whiskyindustrin. Här fanns flera 
destillerier och handeln med fat var 
betydande. Staden Perth blomstrade 
på riktigt när järnvägen som förbinder 
Aberdeen och Inverness med Edin-
burgh och England byggdes och drogs 
rakt igenom staden. Järnvägen kopp-
lade också ihop destillerierna i hög-
landet med de törstiga marknaderna 
i söder. Detta gjorde också att flera av 
de stora blendingenföretagen grun-
dades här med varumärkesnamn som 
Dewar’s, Bell’s och Famous Grouse.

Märket Old Perth skapades av Pe-
ter Thompson runt år 1908. Det blev 
snabbt en populär whisky och runt 
1960 så var det en vanligt förekom-
mande whisky som fanns på alla ba-
rer runt om i Storbritannien. Men 
med åren och den främst den stora 
whiskykrisen på 80-talet så försvann 
märket från marknaden och hamna-
de i glömska. 2013 så köpte Morrison 
and Mackay rättigheterna till namnet 
och började en process där de blåste 
liv i detta förr så storslagna varumär-
ke.

Under några år så försökte de hitta 
rätt infallsvinkel med Old Perth och 
detta gjorde att de släppte en rad oli-
ka buteljeringar där de experimente-
rade med olika recept – allt från Old 
Perth Peated till Old Perth Wine Cask. 
 - Till slut så kände vi att vi mås-
te fokusera på märket och resultatet 
av det ser vi idag – dagens Old Perth 
är en nickning till de svunna tiderna 
där i 1900-talets början, säger Mark. 
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Aberargie Distillery
Destilleriet har en maxkapacitet 
på 750.000 liter och majoriteten 
av kornet odlar de själva.
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Det är en blended malt whisky som 
är fulltidslagrad på sherryfat. Exakt 
var whiskyn kommer ifrån kan får vi 
ju inte avslöja men det är olika sing-
le malts från Speyside regionen – och 
med den informationen kan man 
kanske gissa vilka destillerier som är 

involverade, destillerier med excep-
tionella sherryfat.

Faten som de köper från de icke 
namngivna Speyside destillerierna 
tar de sedan till sin blending och 
buteljeringshall som är belägen 
intill företagets huvudkontor strax 

söder om Perth. Där blandar de 
till sina olika buteljeringar un-

der Old Perth-etiketten.

 - Old Perth Original och 
Old Perth Cask Strength är 
i grunden samma whisky 
– skillnaden är att Original 
är buteljerad vid 46% och 
Cask Strength är buteljerad 
vid 58,6%. Men de är bäg-
ge lagrade på ex-Oloroso 
sherryfat. Old Perth 12 yo är 
också lagrad på ex-Oloro-
sofat men har en liten an-
del ex-Pedro Ximénez fat i 

sig också, den sötare tonen 
gör att whiskyn får en mer kom-

plex och djupare smak och doft. Alla 
Old Perth är buteljerade utan varken 
kylfiltrering eller färgämne.

Càrn Mòr
Under namnet Càrn Mòr buteljerare 
de Single Malt whisky från Skottlands 
alla hörn och gör det helt utan kyl-
filtrering eller färgämnen – enligt de 
själva så är det så när du kan komma 

att dricka whisky direkt från ett fat. 
Serien fick ett nytt utseende under 
2020 för att ge en tydligare bild vad 
flaskorna innehåller.
 - Vi kände att vi ville ge whiskyn 
i flaskan lite mer stöd och så nu har 
vi satsat lite mer på etiketter och för-
tydligar på var whiskyn kommer ifrån, 
säger Mark. 

Càrn Mòr har tre olika förgreningar: 
Càrn Mòr Strictly Limited – är deras 
Small Batch utgåvor. Det är två till 
fem fat som blandas samman och bu-
teljeras vid 47,5%. Åldern på dessa 
whiskys är mellan 6 och 14 år. Sedan 
har de Càrn Mòr: Celebration of the 
Cask – Detta är Single Cask butelje-

ringar på fatstyrka och som har en ål-
der på mellan 18 och 25 år
 - Den whisky som ligger före-
taget allra närmast hjärtat buteljerar 
vi under namnet Càrn Mòr:  Family 
Reserve, det är ultrasällsynt vätska, 
skämtar Mark. Vi lanserade den första 
i denna serie under förra året och det 
är inte riktigt klart vilket som fat som 
vi släpper nästa gång, men vi provar 
och utvärderar. 

Ett återtåg till Islay: Mac-Talla
Även om det är länge sedan Bowmo-
re Distillery på Islay såldes så har de 
fortfarande en stark dragning till ön 
– detta har nu mynnat ut deras nya 
whiskyserie Mac-Talla.
 - När vi började planera för en 
Single Malt från Islay så ville vi erbju-
da något mer än bara en rökig whisky, 
vi anser, och med all rätt, att ön har 
mer att erbjuda än bara en enorm rö-
kighet, säger Mark. Därför skapades 

”Càrn Mòr är det närmaste du kan 
komma att dricka whisky direkt ur 

fatet”

Ny design
Nyligen så bytte de design på Càrn 
Mòr serien för att ge whiskyn i 
flaskorna lite mer stöd.

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/glenrothes-4107901/
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Mac-Talla Terra
46% | Nr: 55661 | Pris: 679:-

Terra står för Jord på latin och den repre-
senterar en klassisk Islay whisky med sina 

fräscha rökiga toner med en del frukt. 

Mac-Talla Mara
58,2% | Nr: 55663 | Pris: 768:-

Mara står för havet och här finns den 
mer råa sidan av Islay med sälta

Mac-Talla Terra
46% | Nr: 55662 | Pris: 859:-

Strata representerar själva berggrunden 
som Islay består av och den är 15 år 

gammal - lagrad på sherryfat

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/mac-talla-5566101/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/mac-talla-5566301/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/mac-talla-5566201/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/mac-talla-5566301/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/mac-talla-5566201/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/mac-talla-5566101/
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tre olika versioner av Mac-Talla – Ter-
ra, Mara och Strata.

Terra står för Jord på latin och den re-
presenterar en klassisk Islay whisky 
med sina fräscha rökiga toner med en 
del frukt. Mara står för havet och här 
finns den mer råa sidan av Islay med 
sälta, den är också buteljerade på fat-
styrka vid 58,2%. Både Terra och Mara 
är lagrade på ex-bourbon fat. Och sist 
men absolut inte minst kommer Stra-
ta som representerar själva berggrun-
den som Islay består av – den är 15 
år gammal och lagrad på en kombina-

tion av ex-bourbon och ex-olorosofat. 
 - Själva namnet Mac-Talla bety-
der eko och ska symbolisera vår åter-
komst till Islay, förklarar Mark. Dessa 
tre olika whiskys ger en bra och unik 
bild av vad ön kan leverera i whisky-
väg.

Både fatköp och fatfyllnadskontrakt
För att få tag på den whisky som de 
själva inte producerar så arbetar de 
med både fatköp och fatfyllnadskon-
trakt, detta gör att de kan jobba både 

lång- och kortsiktigt.
 - Som man kan förstå så har vi 
väldigt bra kontakter inom whisky-
branschen och det gör att vi får tag på 
väldigt bra fat men vi arbetar också 
med fatfyllnadskontrakt, säger Mark. 
Det betyder att vi levererar tomma fat 
till ett antal destillerier och de fyller de 
med råsprit som vi sedan lagrar. Det-
ta gör att vi både kan buteljera whisky 
idag och att vi säkrar framtiden för fö-
retaget.

De lagrar alla sina fat på plats intill de-
stilleriet där även all buteljering sker.

 - Jag har mitt kontor där och 
utanför mitt fönster så är det några 
få meter till fälten där vi odlar kornet 
som kommer att bli whisky och en 
kort promenad bort ligger destilleriet 
och lagret, så allt är väldigt tillgängligt 
och familjärt när det gäller Morrison 
Scotch Whisky Distillers och vi är bara 
i början på en häftig resa, avslutar 
Mark. 
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Lokalt korn
Runt om destilleriet så breder 
fälten med korn ut sig -  majorite-
ten är den hyllade sorten Golden 
Promise
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Många av oss whiskyfantaster har 
verkligen bara whisky i tankarna när 
vi reser till Skottland. Man plane-
rar och undersöker hur man enklast 
förflyttar sig från Edinburgh upp till 
Speyside och sedan runt mellan de-
stillerierna. Om man hyr en bil vid 
flygplatsen så är det frestande att 
så fort som möjligt kasta sig upp på 
M90 riktning norr mot Perth och 
Dufftown.

Att hinna besöka så många destilleri-
er som möjligt är ofta ett utstakat mål 
men faktum är att om man kryddar 

resan med några kultur- eller natur-
upplevelser så är det oftast dessa som 
lever kvar i minnet längst. 

Att inte ta den kortaste vägen utan 
göra en avstickare till något turistmål 
förgyller faktiskt hela upplevelsen. På 
dessa sidor tipsar vi om några helt 
självklara besöksmål, men även några 
som är ’off the beaten track’.
Det låter som en klyscha men Skott-
land har verkligen något för alla! Det 
spelar ingen roll om du vill rida på 
hästar, klättra i berg, vindsurfa, sticka 
eller faktiskt bara njuta av ett bad.

Skottland
bortanför
whisky!
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Att ta sig runt i Skottland är relativt 
enkelt om du håller dig kring de väl-
befolkade områdena. Järnvägen är väl 
utbyggd och du kan med enkelhet ta 
dig från de stora städerna runt i lan-
det och till och med ända fram till 
vissa färjelägen. Om du ska åka till ön 
Arran eller Orkney så går tåget ända 
fram till terminalen – smidigt!

På landsbygden finns det gott om 
bussförbindelser som har en över-
raskande turtäthet och det går även 
långfärdsbussar till de flesta större or-
tererna – även upp i högländerna och 
ut på öarna. 

Absolut smidigast är naturligtvis att ha 
tillgång till egen bil. Då får du möjlig-
het att stanna till på de där smultron-
ställena som bussar och tåg bara pas-
serar. Ett sådant är utkiksplatsen ’Rest 
and Be Thankful’ på vägen ut mot de 
inre Hebriderna. Man kör genom dal-
gångarna tills man kommer upp på en 
höjd och här får man en milsvid utsikt 
över den mäktiga dalgången som skil-
jer Glen Kinglas från Glen Croe.

Även Wallace Monumentet på ber-
get som vetter ut över Stirling är nå-
got om många passerar och bara ser 
från vägen - men det är väl värt ett 
besök.  En fin dag så är det en perfekt 
bensträckare - från parkering upp till 
monumentet är det bara en tio minu-
ters promenad är väl där får du en fin 
utsikt och det finns även ett litet mu-
seum och en giftshop.

Om du reser norrut på väg A9 mot 
Pitchlochry så tipsar vi om Ossian’s 
Hall of Mirrors. Det är en gammal er-
emitstuga som nu har blivit ombyggd 
till ett besöksmål. Strax efter Little 
Dunkeld så finns en parkering - häri-
från är det en tio minuters promenad 
fram till stugan som ger dig en utsikt 
över vattenfallet Black Linn. Ossian’s Hall of Mirrors

’Rest and Be Thankful

Wallace Monumentet
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Edinburgh!

Ross Fountain i förgrunden med 
Edinburgh Castle bakom
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Edinburgh!

Edinburgh

Alla resor ska börja någonstans och 
vi kan lika väl börja med att tipsa om 
Edinburgh. Det är en fantastisk stad 
som är uppbyggd kringen för länge se-
dan slocknad vulkan – på vilken idag 
Edinburgh Castle stoltserar längst 
uppe på toppen. 

En självklar promenad för oss i staden 
är att gå från Ross Fountain längs Prin-
ces Street bort till Scott Monument. 
Här viker höger och korsar Waverly 
Bridges som för oss till Cockburn Stre-
et. Denna slingrande uppförsbacke 
slutar på den berömda gatan Royal 
Mile. Detta är en av den mest turistt-
äta gatan i hela Skottland, men den är 
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Edinburgh!National Museum of Scotland.  
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Edinburgh!

nödvändig att vandra för att komma 
upp till slottet.

En tur på Edinburgh Castle är också 
en självklarhet om du väl är här. Efter 
besöket så kan du strosa ned för Roy-
al Mile igen men vik ganska snart på 
George IV Bridge. Hundra meter söde-
rut svänger du av på nytt till Victoria 
Street som är en av de mest fotogra-
ferade gatorna i staden. Vägen kantas 
av färgglada exteriörer och här finns 
massor av små underliga butiker. I slu-
tet av gatan kommer du fram på väl-
kända Grassmarket. Detta är en känd 
marknadsplats där knallare säljer det 
mesta. 

Vi fortsätter över Grassmarket och 
svänger in på Candelmakers Row. 
Gatan löper längsmed Greyfriars Kir-
kyard där J.K Rowling hämtade inspi-
ration till namnen på flera av sina ka-
raktärer. Längst upp på gatan rundar 
vi den lilla hundstatyn av Greyfriars 
Bobby och smiter in på The Elephant 
House på en fika – just det cafét där 
Rowling skrev sin första Harry Potter 
bok. Efter kaffet beger vi oss ett kvar-
ter söderut och spenderar eftermid-
dagen på National Museum of Scot-
land.  

Vill du få en magisk vy över hela Edin-
burgh inklusive Leith så ska du bege 
bort mot det Skotska parlamentet 
längst ned på Cannongate. Härifrån 
kan du påbörja din vandring genom 
Holyrood Park upp till Arthur’s Seat. 
Var förberedd på en bitvis ganska tuff 
vandring på en grusig stig. Men när du 
väl kommer upp så lovar vi att det är 
värt ansträngningen!



68 MALTER MAGASIN | NR 30 | 2022

Falkirk

The Kelpies
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Falkirk

Falkirk

Här finns två tekniska underverk som 
är  väl värda att besöka. Det första lig-
ger längs vägen M9 och går inte att 
missa. Helt plötsligt dyker två enorma 
hästhuvuden upp - The Kelpies. De 
bägge statyerna är gjorda i stål och är 
en avbildning av de mytiska formskif-
tande andarna som bor i sjöar i den 
skotsk folklore.

Falkirk Wheel är ett stycke ingenjörs-
konst som är värt ett besök. Det är en 
innovativ och unik roterande båtlyft 
som sammanlänkar Forth och Clyde 
Canal med Union Canal.
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Stirling!

Sterling Castle
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Stirling

Wallace Monumentet är som vi skrev 
tidigare en perfekt bensträckare, men 
på Stirling Castle behöver du lite mer 
tid. Slottet är ett av de största och 
viktigaste - både historiskt och arki-
tektoniskt - i Skottland. Flera skotska 
kungar och drottningar har krönts på 
Stirling Castle.

Här finns också ett mycket bra muse-
um som berättar allt du vill veta om 
Slaget vid Bannockburn 1314 där Ro-
bert the Bruce besegrade Engelska 
Kung Edvards trettio tusen man starka 
armé med blott nio tusen skottar. Här 
kan du också besöka statyn som he-
drar Robert the Bruce.
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Glasgow!

Gallery of Modern Art
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Glasgow!

Glasgow

I Glasgow börjar vi dagen vid St Mun-
go’s Cathedral eller Glasgow Cathe-
dral. En av få kyrkor som överlevde 
Reformationen. På andra sidan av 
Castle Street finner du Glasgows älds-
ta hus Provand’s Lordship vilket är 
ett museum över hur man levde på 
medeltiden i Skottland. Vi vikar av på 
George Street och fortsätter upp mot 
George Square vilket förr var ett kärr 
med stillastående vatten men de drä-
nerade det mot slutet av 1700-talet. 
Förr var detta epicenter för handel i 
staden.

Lite mer norrut så viker vi ned till 
Buchanan Street. Idag ett av de störs-
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Glasgow!
Riverside Museum
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Kelvingrove Art Gallery and Museum 
- Glasgow

Glasgow!

ta shoppingstråken i Glasgow men 
dess historik berättar om de förmög-
na skotska tobaksodlarna och plan-
tageägarna som blev bannlysta i USA 
och drog sig tillbaka till Glasgow 1777.

Halvvägs ned på Buchanan Street 
svänger vi av till vänster in på Royal 
Bank och går vidare till Gallery of Mo-
dern Art. Här framför entrén finns en 
välkänd staty av The Duke of Welling-
ton – och om du har tur så har han 
den nu smått legendariska vägkonen 
på huvudet.

Efter ett besök på Riverside Muse-
um vilket är ett hypermodernt muse-
um med allt från historiska fordon till 
toppmoderna interaktiva utställning-
ar så skulle man kunna promenera 
längs floden Kelvin till Kelvingrove Art 
Gallery – ett av Storbritanniens mest 
besökta konstmuseum. Passa på att 
äta lunch i kvarteren kring Old Dum-
barton Road innan du går in. 

Vi skulle också spendera några tim-
mar på förmiddagen i Glasgows lunga 
– Glasgow Green som ligger längs 
med floden Clyde. Här kan man fika i 
växthuset på People’s Palace eller på 
sommaren besöka någon av utomhus 
konserterna. 

Eftermiddagen fylls med aktiviteter 
på Glasgow Science Centre. Här finns 
något för alla att upptäcka, stora som 
små. Det är ett Teknik- och veten-
skapsmuseum som ger interaktiva ut-
ställningar, med planetarium och ka-
féer. Här finns också en IMAX-biograf 
med Skottlands största bioduk!
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Eilean Donan
Castle

Riverside Museum
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Eilean Donan
Castle

Eilean Donan Castle

Detta slott passerar man endast om 
man är på väg ut mot Skye – men är 
du det så är detta ett självklart stopp. 
Slottet ligger helt makalöst vackert 
ute på en egen ö i Loch Duich. Det 
har använts i otaliga filmer, senaste i 
Bondfilmen The World is Not Enough.

Väl inne i slottet så får man se hur det 
brukades när det begav sig. Märk väl 
att det är bitvis trånga passager och 
vid högsäsong kan det bli köer. 



78 MALTER MAGASIN | NR 30 | 2022

Orkney!

Sankt Magnuskatedralen
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Orkney

Orkney är starkt förknippat med 
Highland Park och Scapa whisky, men 
dessa öar har så oerhört mer att er-
bjuda. Vi utgår ifrån Kirkwall och börja 
med ett tidigt morgonbesök på Sankt 
Magnuskatedralen - denna väldiga 
kyrka är rest över Magnus den helige 
som dräptes 1115. Den började byg-
gas år 1137 och är idag det mäktigas-
te minnesmärket från nordmännens 
herravälde över Orkneyöarna. 
 Vi ger oss ut från Kirkwall och 
beger oss söderut till Lambholm. 
Här ute på ön så byggde under an-
dra världskriget italienska krigsfångar 
om en barack till ett katolskt tempel. 
Enbart med målarfärg så har de om-
vandlat denna annars så tråkiga mili-
tärbyggnad till en helt otrolig byggnad 
invändigt. Nästgårds finns också en li-
ten butik som säljer Orkneyproduce-
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Orkney!
Skara Brae
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Orkney!

rat lokalt vin – väl värt ett besök.

Om du inte var intresserad av förhis-
toria innan du begav dig till Orkney så 
kommer du bli det när du är på plats. 
Det finns flera häpnadsväckande plat-
ser att upptäcka runt om Mainland. 
Vi sätter riktning mot Skara Brae men 
på vägen dit stannar vi först till vid 
Maeshowe. Detta är en Maeshowe är 
en förhistorisk gravhög som är så kon-
struerad att vid vintersolståndet och 
endast vid vintersolståndet så fylls 
hela gravkammaren med ljus.

Resan fortsätter sedan mot ytterliga-
re tre förhistoriska platser. Stones of 
Stenness, Ness of Brodgar samt Ring 
of Brodgar. Ness of Brodgar är en på-
gående utgrävning som startade 2004 
efter att platsen upptäcktes. Man tror 
att det är en förhistorisk stad som låg 
på platsen runt 3000 år f.Kr. Ring of 
Brodgar är en förhistorisk stencirkel 
som bestod från början av 60 stenar, 
av vilka 27 finns kvar idag.

Vi fortsätter färden norrut och kom-
mer strax fram till Skara Brae. Skara 
Brae är en förhistorisk by som man 
tror beboddes runt 3180 och 2500 f. 
Kr. När man besöker platsen så går 
man först in i receptionsbyggnaden 
där man löser biljett – här finns ock-
så en butik samt en musemdel. Innan 
man går ut till själva byn så berättar 
en guide den makalösa historian om 
de två stormarna som drog in över 
Orkney 1850 samt 1924 och som gjor-
de att Skara Brae dök upp bland sand-
dynerna.

Efter Skara Brae så beger vi oss några 
kilometer söderut och stannar till vid 
Yesnaby – här möter Atlantens väldiga 
kraft Orkneys stenhårda klippor och 
dramatiska scener utspelar sig. Se till 
att besöka Yesnaby en dag där vinden 
viner från väst. 
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Ön Skye är den största och nordligas-
te ön i Inre Hebriderna på den Skot-
ska västkusten och den är välkänd för 
sin dramatiska natur och sin whisky. 
För de flesta whiskyintresserade så 
är Skye synonymt med ett destilleri, 
Talisker. Men sedan 2017 finns det 
två på ön - Torabhaig Distillery är det 
första nya destilleriet på Skye på näs-
tan 200 år.

Text: Henric Madsen
Bilder: Mossburn Distillers

Konsten att
tygla Skye
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Idén med att bygga ett nytt destille-
ri på Skye kommer ursprungligen 
från Sir Iain Noble. Noble grundade 
Skottlands första handelsbank, Noble 
Gossart, och flyttade till Skye 1972. 
Han köpte ett stycke land på 8000 
hektar inklusive ett hotell i Isleornsay 
som hade ingått i Lord Macdonald´s 
gods.

Noble grundade också den oberoen-
de blending- och buteljeringsfirman 
Pràban na Linne 1976 och planerade 
att göra om en gård i byn Torabhaig på 
hans ägor till ett 
destilleri. 2002 
så fick ha alla 
tillstånd som be-
hövdes godkän-
da att genomfö-
ra sin idé men 
tyvärr gick han 
bort 2010 innan 
han hade hunnit 
skrida till verket 
med projektet.

Mossburn Di-
stillers hade re-
dan planer på 
att bygga ett de-
stilleri på Skye 
och hade tittat 
på en rad möjliga 
platser. När de 
blev kontaktade 
av Sir Nobels änka om att det fanns ett 
projekt som redan hade alla tillstånd 
klara så skiftade de fokus.

Bruce Perry
Bruce var i Sverige nyligen för en rad 
provningar och i samband med det 
passade även vi på att prata med ho-
nom om detta spännande destilleri på 
Skye.
 - Vi köpte marken från Sir No-
bles änka 2013 och hon var väldigt se-
lektiv till vem hon ville sälja till, säger 
Bruce. Iain hade en vision om hur han 

ville att ett destilleri på platsen skul-
le se ut och även om vi har försökt 
att använda så traditionella metoder 
vi har kunnat så är vi nog ändå mer 
moderna än vad han hade planerat. 
Ett exempel är att han pratade om 
att han ville ha direkteldade pannor, 
vilket vi inte har. Vi har försökt hedar 
honom så mycket vi kan men samti-
digt så försöker vi göra whisky – inte 
skicka ut någon till rymden, säger han 
skämtsamt. 

När de satte i gång med arbetet att 
bygga destille-
riet 2013 så var 
det inte mer än 
en ruin på plat-
sen. Marken 
runt om kring 
var dyig och na-
turen hade tagit 
över totalt. Bara 
att restaurera 
själva byggna-
derna tog tre 
år och så ytter-
ligare ett år för 
att konvertera 
dessa till ett de-
stilleri.
 - Under ti-
den bygget fort-
gick så fick vi 
tid att verkligen 
tänka och plane-

ra exakt vad vi ville göra med destille-
riet, säger han. Stilmässigt så kunde vi 
göra exakt vilken whisky vi ville så vi 
vände oss till Skye och började funde-
ra på hur en whisky skulle represente-
ra Skye på bästa sätt. 

Att det skulle vara en whisky med en 
rökig touch var en självklarhet för 
dem – allt annat hade varit brottsligt.
 - Själva ön Skye är vår musa, 
och detta är något jag har sagt många 
gånger, men det är för att det är sant. 
Ön är fantastiskt vacker men samti-

Bruce Perry
Global Brand Ambassador

Mossburn Distillers
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En annorlunda utmaning
Då den gamla ladan är K-märkt så 
fick de inte ändra på takets ut-
formning vilket gav en extra di-
mension på svårigheterna med att 
bygga ett destilleri
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Vackert beläget
Destilleriet ligger på Skyes syd-
östraöstra kust, några kilometer 
norr om färjeläget Armadale. Här 
syns Sound of Sleat i bakgrunden 
och bortanför det fastlandet med 
berget Druim na Cluainàirighe.



88 MALTER MAGASIN | NR 30 | 2022

Torabhaig 2017
Den första buteljeringen släpptes 
i Sverige förra året - de 419 flas-
korna sålde slut på mindre än en 
timme.
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digt karg och hård, säger Bruce. Allt 
på Skye är extremt – från den drama-
tiska naturen till det hårda vädret, så 
frågan var ju hur man fångar det i en 
whisky. 

Det landade i att de skulle göra en rik-
tigt rökig whisky men som samtidigt 
var väldigt elegant. 

De hade vissa inbyggda begränsningar 
dock. Alla fastigheter som stod på går-
den var K-märkta och detta försvårar 
arbetet när man ska in med koppar-
pannor på åtta- respektive femtusen 
liter.
 - Det svåraste för oss vara att 
vi inte fick förändra taket på något 
sätt, varken höja det eller ändra lut-
ningen på det, berättar Bruce. Att få 
in kopparpannor, 
jäs- och mäskkar 
blir svårt genom 
dörren men vi 
förhandlade med 
arkitekterna och 
kommunen och 
kom fram till en 
bra lösning.

Lösning blev att 
de byggde taket 
så de kan med lätthet lyfta av det 
av huset. Detta var ju inte bara nöd-
vändigt för att bygga destilleriet utan 
även för framtida underhålla.
 - Vi har verkligen använt var-
enda millimeter som fanns tillgäng-
liga och detta gjorde också att vi var 
tvungna att sätta in all utrustning i en 
viss ordning för att allt skulle få plats, 
men det betyder också att vi kommer 
att behöva ta ut allt i en viss ordning i 
framtiden, flinar Bruce. 

För att hedra gårdens historia så valde 
vi att installera jäskar av trä i stället för 
mer moderna i rostfritt stål. 
 - Vi är fantastisk nöjda med våra 
åtta jäskar i trä, de ger oss en fantas-

tisk whisky, säger Bruce. Vi använder 
en klar vört och sedan långa jästider, 
minst 60 timmar men ibland så länge 
som 130 timmar.

Genom att använda en klar vört och 
låta den jäsa under så lång tid så får 
de fram de fruktiga estrarna som de 
är på jakt efter.
 - Vi följer sedan upp den lång-
samma jäsningen med en lika lång-
sam destillering för att få så mycket 
kopparkontakt som möjligt, berättar 
Bruce. Om vi bara fokuserar på ’Hjär-
tat’ så tar vi det under lite mer än tre 
timmar och får då ut ungefär 900 liter.

Utifrån pannornas form så drar många 
samma felaktiga slutsatser att de pro-
ducerar en tung sprit men sanningen 

är det helt om-
vända. 
 - Just det 
faktum att vi de-
stillerar så sakta 
samt att vi an-
vänder skal- och 
rörkondensatorer 
i stället för worm 
tubs för kylning 
så får en maximal 
kopparkontakt 

och vår råsprit blir väldigt doftrik med 
en elegant söt rök. 

Idag, fem år efter den första destille-
ringen, så har de landat i det recep-
tet som de känner att det ultimata för 
Torabheig, just nu.
 - Vid den första destilleringen 
så var det mycket som var bra men vi 
kände att det kunde bli bättre, säger 
Bruce. Under åren så har vi justerat 
del för del, det är bara så man kan få 
fram vad en förändring har för påver-
kan på den slutgiltiga spriten. Vi har 
testat olika jäststammar, laborerat 
med olika fenolhalter samt en rad oli-
ka skärningspunkter och allt det har 
resulterat i dagens recept.

”Att bygga
destilleriet 
i en K-märkt 
lada var en
utmaning”
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För att lagra sin whisky använder de 
till stor del 1st fill och refill bourbonfat 
men även här testar de andra fattyper.
 - Likasom vi har experimenterat 
med destilleringen så testar vi olika 
fattyper för att se vad som matchar 
vår råsprit bäst, säger Bruce. Vi har en 
del sherry och madeirafat i lagret men 
det som passar bäst för oss är 1st fill 
och refill bourbonfat. Vår fruktighet 
och våra fenoler trivs bäst i dessa fat 
har vi upptäckt.

Första whiskyn sålde slut direkt
Deras första whisky, Torabhaig 2017, 
släpptes förra året i augusti och den 
sålde slut direkt. De släppte totalt 32 
000 flaskor globalt och av dessa kom 
419 till Sverige. 
Den var också 
den första i en 
serie de kallar 
för ’The Legacy 
Series’
 - Vi är i 
ett läge just nu 
att vår whisky 
är starkt be-
gränsad och 
det är med 
både glädje och sorgsenhet som vi ser 
att den säljer slut direkt. Naturligtvis 
så är det fantastiskt att vi har fått sen 
sådan respons att vårt första släpp, 
Torabhaig 2017, sålde slut direkt men 
samtidigt är det tråkigt att inte fler får 
möjligheten att smaka vår whisky. Att 
vi döpte den till Torabhaig 2017 var 
kanske inte det mest fantasifulla nam-
net men vi gillade det, flinar Bruce.

Nästa buteljering i serien har fått nam-
net ’Allt Gleann’ - vilket är gaeliska och 
betyder ungefär ’Bäcken i dalgången’ 
på svenska.
 - Vi har hämtat namnet från vår 
vattenkälla som ligger strax ovan de-
stilleriet. Den är buteljerad och kom-
mer att lanseras under maj månad i 

Sverige om allt fungerar som det ska, 
säger Bruce.

Allt Gleann är den buteljering som vi 
kommer att se från Torabhaig under 
en längre tid – men de har redan pla-
ner på de kommande släppen som lig-
ger några år fram i tiden. Faktum är att 
de har en plan som de följer för hur de 
ska kunna släppa en 10 årig 2027 men 
de inser också att de eventuellt kom-
mer bli några avstickare på vägen.
 - Om vi sålde allt vi har i lager 
nu så kommer vi aldrig kunna släp-
pa en 10 åring eller 15 åring. När det 
kommer till whisky så handlar det om 
tid och tålamod. Vi har en resplan om 
du så vill på hur vi ska kunna släppen 
en 10 årig whisky men har även tagit 

höjd för för-
ändringar från 
den planen, 
säger Bruce. 
Vi planerar 
att släppa en 
whisky som 
fått en lagring 
på sherryfat 
under 2023 
kanske 2024 
men det är na-

turligtvis för tidigt att säga något defi-
nitivt.

Transparens är viktigt
Någon som Torabhaig har anammat 
är att vara så transparenta som de 
bara kan – visst, det finns vissa saker 
som de inte kan berätta men om du är 
en whiskynörd och vill veta det mesta 
om den whisky du köper så förser de 
dig med allt du vill veta.
 - På baksidesetiketten så berät-
tar vi så mycket vi får plats med och 
på vår Torabhaig 2017 så får du reda 
på att kornsorten vi använde var Con-
certo med ett ingående fenolhalt på 
55 - 60 ppm och jästen var Pinnacle 
MG. Den lagrades endast på 1st Fill 
Bourbonfat från Heaven Hill Distillery 

”När det kom-
mer till whisky 
så handlar det 

om tid och
tålamod.”
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Allt Glenn
Nästa whisky från Torabhaig som 
släpps i maj i Sverige. 
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NIALL CULBERTSONDOUGLAS STEWART NIALL CULBERTSON

KIERAN ROBERTSMYRA CAMPBELL JOHN MACKINNON

IONA MACPHIEDAVID MCKELLAR DAVID MACDONALD
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i Kentucky och vi buteljerad den vid 
46% helt utan vare sig kylfiltrering el-
ler färgämne. Fenolhalten i den butel-
jerade whiskyn är 16ppm, fortsätter 
Bruce. 

Denna transparens gör också att man 
kan följde de förändring som de har 
gjort under resans gång. På baksidan 
av den kommande lanseringen Allt 
Gleann så fram går det att de har an-
vänt två kornsorter – Concerto och 
Laurate.
 - Man 
kan se att vi 
har lärt oss 
hur vi ska han-
tera fenolerna 
och inför den-
na whisky så 
har vi ökat på 
den ingående 
feno lha l ten 
till 77 ppm 
och vi har 
också använt ytterligare en jästsort, 
Safspirit M1, säger Bruce. Vi har också 
ändrat vilka fat vi använder till den-
na och har lagrat den på 80% 1st Fill 
och 20% refill bourbonfat. Men något 
som förvånade oss var att fenolhalten 
hade stigit till 17ppm – vi trodde att 
det skulle vara mer om jag ska vara 
helt ärlig, säger han. Det visar bara på 
att vi inte kan förutspå allt när det gäl-
ler whisky.

The Journeymen
En överraskande sak som Torabhaig 
har valt att göra och som inget annat 
destilleri i Skottland har gjort tidigare 
är att deras nio destillatörer hade ald-
rig tidigare destillerat innan de börja-
de på destilleriet. 
 - Vi kallar dessa nio för ’The 
Journeymen’ och de leds av en väldigt 
duktig konsult, säger Bruce. De er-
bjuds också att plugga på universitet 
på linjer som Brewing and Distilling 
under tiden de jobbar hos oss om de 

vill, men de behöver inte.

Att anställa personal som lär sig allt 
eftersom är en del av Torabhaig ut-
veckling – de vill behålla nyfikenheten 
och utforskandet och inte fastna i re-
dan upptrampade stigar. När de bör-
jade på destilleriet så kunde näst intill 
inget som rörde whisky men nu är de 
djupt försjunka i allt som rör brygg-
ning och destillering.
 - Något dessa nio också får göra 
är att i par om två så får de ta över 

d e st i l l e r i e t 
under en fyra 
till sex veck-
ors period 
och produce-
ra precis som 
de vill, för-
klarar Bruce. 
De laborerar 
helt fritt med 
ko r n s o r t e r, 
olika jäst-

stammar, rökt och orökt malt – ja, allt 
möjligt egentligen. 

Dessa experiment blir sedan lagrade i 
det nya lagerhuset som vi håller på att 
bygga och de kommer att buteljeras 
The Journeyman’s Dram i framtiden.
 - Det är en spännande tid fram-
för oss och det är otroligt hedrande 
att få jobba med ett historiskt destille-
ri som Torabhaig – det andra på ön 
Skye på nästan två hundra år, avslutar 
Bruce

The Journeymen
De nio destillatörerna som jobbar 
på Torabhaig - alla började utan 
några tidigare erfarenheter men 
har lärt sig under resans gång.

”Vi har lärt oss 
att tygla fe-

nolerna och få 
dessa att blomma 

ut i whiskyn”
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